
 

UBND P. NGUYỄN TRÃI 

BTC CÁC HOẠT ĐỘNG 

KỶ NIỆM 20 NĂM THÀNH LẬP 

PHƯỜNG NGUYỄN TRÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:              /KH-BTC P. Nguyễn Trãi, ngày           tháng         năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm 

Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi (08/01/2004 - 08/01/2024) 

 
 

 

Thực hiện Công văn số 2074-CV/TU ngày 23 tháng 6 năm 2023 của 

Thành ủy Kon Tum về thống nhất chủ trương tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 

năm Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi (08/01/2004- 08/01/2024); 

Thực hiện Quyết định số 62-QĐ/ĐU ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Đảng 

ủy phường Nguyễn Trãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động 

nhân kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi (08/01/2004- 

08/01/2024); Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân phường Nguyễn Trãi về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi. 

Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum 

(gọi tắt là Ban Tổ chức) ban hành kế hoạch như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa, truyền thống của 

Đảng bộ và nhân dân phường Nguyễn Trãi qua 20 năm xây dựng và phát triển. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường phát huy truyền thống địa 

phường, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua lao động sản xuất, công tác, 

học tập, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần 

thứ IV, góp phần xây dựng quê hương phường Nguyễn Trãi ổn định và phát 

triển bền vững. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm bằng những hình thức phong phú, thiết 

thực, trang trọng, ấn tượng, đảm bảo an ninh và trật tự an toàn xã hội; công tác 

chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương hình 

thức. 

- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ phường, Ủy 

ban nhân dân phường, sự phối hợp, tham gia của các cơ quan, ban ngành, đoàn 
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thể, các Tổ dân phố trong triển khai thực hiện các hoạt động kỷ niệm 20 năm 

Ngày thành lập phường. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG: 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền: 

1.1. Công tác tuyên truyền cổ động trực quan: 

Công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn phường được thực 

hiện 02 đợt bằng các hình thức: treo băng rôn, pa nô, cờ phướn, các loại cờ trang 

trí, tuyên truyền bằng xe lưu động…, cụ thể: 

- Đợt 1: Hoạt động hướng tới chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập 

phường, thời gian thực hiện bắt đầu từ tháng 12/2023. Trọng điểm tuyên truyền 

vào đợt tổ chức hoạt động hướng đến chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành 

lập phường Nguyễn Trãi. 

- Đợt 2: Hoạt động trong các hoạt động chính chào mừng kỷ niệm 20 năm 

Ngày thành lập phường, thời gian thực hiện bắt đầu từ tháng 01/2024. Tập trung 

cao điểm tuyên truyền đợt tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm 

Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi. 

2.2. Tổ chức kết nối các hoạt động truyền thông: 

- Chuẩn bị nội dung, thông tin về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 

năm Ngày thành lập phường được Ủy ban nhân dân phường tổ chức trên địa bàn  

- Xây dựng phóng sự thời lượng từ 10 đến 15 phút quảng bá, giới thiệu 

các thành tựu nổi bật của phường Nguyễn Trãi trên các lĩnh vực kinh tế, chính 

trị, văn hóa - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh. 

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện: Phát thanh, 

Trang thông tin điện tử phường, trên hệ thống Zalo, Facebook về các hoạt động 

kỷ niệm 20 năm thành lập phường Nguyễn Trãi. 

* Thời gian thực hiện: Từ tháng 12/2023 đến tháng 01/2024. 

2. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập 

phường Nguyễn Trãi (19/01/2004-19/01/2024) 

2.1. Giao lưu giải bóng chuyền Nam ( có kế hoạch riêng) 

- Thời gian tổ chức: Ngày 22/12/2023.  

- Địa điểm: Sân UBND phường Nguyễn Trãi 

- Số lượng: từ 04 đội bóng chuyền Nam trở lên bao gồm các xã, phường 

trên địa bàn thành phố, đơn vị kết nghĩa Tiểu đoàn 18. 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Trần Thị Long, PCT UBND phường. 

- Tham mưu thực hiện: Công chức văn hóa - xã hội 

- Phối hợp thực hiện: Đoàn Thanh niên phường 

2.2. Hội thi Liên hoan văn hóa ẩm thực ( có kế hoạch riêng) 

- Thời gian tổ chức: Từ 14h00 - 17h00, ngày 04/01/2024. 

- Địa điểm: Sân UBND phường Nguyễn Trãi. 
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- Số lượng, thành phần: Dự kiến có 09 đội thi thực hiện việc nấu ăn và 

trưng bày các món ăn đặc sắc 03 miền.  

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Trần Thị Long, PCT UBND phường. 

- Tham mưu thực hiện: Công chức văn hóa- xã hội 

- Phối hợp thực hiện: Hội Nông dân phường, Đoàn Thanh niên phường, 

Hội LHPN phường, Công đoàn phường và 05 Tổ dân phố. 

2.3. Trưng bày, giới thiệu các sản phẩm kinh tế đặc trưng, sản phẩm 

OCOP, các sản phảm của tổ hợp tác trên địa bàn phường 

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 13h30, ngày 08/01/2024 

- Địa điểm: Sân UBND phường Nguyễn Trãi. 

- Số lượng, thành phần: Trưng bày từ 3 - 5 gian hàng trở lên  

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Trần Văn Phúc, PCT. UBND phường 

- Tham mưu thực hiện: Hội Nông dân phường 

- Phối hợp thực hiện: Hợp tác xã Phượng Hồng, các Tổ hợp tác và một số 

hộ kinh doanh các sản phẩm đặc trưng trên địa bàn phường. 

3. Lễ kỷ niệm 20 năm ngày thành lập phường Nguyễn Trãi  

- Thời gian tổ chức: vào lúc 13h30, ngày 08 tháng 01 năm 2024 

- Địa điểm: Sân UBND phường Nguyễn Trãi. 

- Chủ trì thực hiện: Đảng ủy- HĐND- UBND- UBMTTQ Việt Nam 

phường. 

- Chương trình Lễ kỷ niệm: Theo hướng dẫn của Thành ủy, UBND thành 

phố Kon Tum. 

- Thành phần tham dự: Khách mời Thành phố; khách mời 21 xã, phường; 

khách mời nguyên là lãnh đạo công tác tại UBND phường qua các thời kỳ; đại 

diện các gia đình chính sách người có công trên địa bàn phường; khách mời 5 

Tổ dân phố. 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Phan Thành Trung - Phó bí thư đảng ủy, Chủ 

tịch UBND phường. 

- Phối hợp thực hiện: Thành viên Ban tổ chức 

4. Xây dựng công trình chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập phường 

Nguyễn Trãi: tuyến đường hoa Đặng Tất 

- Thời gian hoàn thành: đến tháng 12 năm 2023 

- Phân công chỉ đạo: Đ/c Trần Văn Phúc- PCT. UBND phường 

 - Tham mưu thực hiện: Công chức địa chính - xây dựng 

- Phối hợp thực hiện: UBMTTQ Việt Nam phường, Hội Nông dân 

phường, Đoàn Thanh niên phường, Hội LHPN phường, Hội CCB phường, khối 

UBND phường. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

 Nguồn ngân sách nhà nước, nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có) và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. KHEN THƯỞNG: 

Ban tổ chức đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập tỉnh 

phường Nguyễn Trãi. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Cán bộ phụ trách công tác Tuyên giáo: 

- Hướng dẫn các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy, các tổ chức Chính trị - Xã hội 

phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, sinh hoạt chính trị tư tưởng trong 

Đảng và trong Nhân dân, hưởng ứng phong trào thi đua. 

- Định hướng nội dung và cung cấp tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền 

Kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi. 

2. Văn phòng Đảng ủy: Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân phường 

tham mưu Thường trực Đảng ủy về nội dung diễn văn Lễ kỷ niệm, phát biểu đáp 

từ của lãnh đạo phường; đảm bảo công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu. 

3. Công chức Văn phòng - Thống kê:  

- Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội phường tham mưu Ủy ban nhân 

dân phường các văn bản có liên quan đến hoạt động đạt kết quả cao nhất.  

- Theo dõi, tổng hợp thành tích các cá nhân và tập thể hoàn thành xuất sắc 

các nội dung tham gia, thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công, tham mưu Chủ 

tịch UBND phường quyết định khen thưởng kịp thời tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong việc tổ chức và tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm 

Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi. 

4. Công chức Văn hóa - Xã hội ( phụ trách VH-TT): 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, công chức, đoàn thể có liên quan xây 

dựng Kế hoạch, kịch bản, chương trình, nội dung chi tiết các hoạt động chủ trì; 

dự trù kinh phí; tham mưu các điều kiện vật chất để tổ chức các hoạt động. 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động trên các 

phương tiện truyền thông của phường. 

5. Công chức Tài chính - Kế toán phường: 

Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội phường tham mưu Ủy ban nhân 

dân phường bố trí kinh phí theo phân cấp, phù hợp khả năng cân đối ngân sách 

và theo đúng quy định pháp luật hiện hành để tổ chức các hoạt động chào mừng 

kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường, đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra; phối 

hợp hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định pháp luật. 

6. Ban Chỉ huy Quân sự phường: 

Tổ chức lực lượng phối hợp với Công an phường bảo đảm công tác an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội trong suốt quá trình tổ chức các hoạt động.  
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7. Công an phường: 

 Chủ trì xây dựng Kế hoạch, tổ chức lực lượng, phối hợp với BCH Quân sự 

phường đảm bảo an ninh chính trị, TTATXH, an toàn giao thông trong suốt quá 

trình tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch.  

8. Trạm y tế phường:  

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác trực cấp 

cứu, đảm bảo sức khỏe, đảm bảo an toàn thực phẩm trong suốt quá trình tổ chức 

các hoạt động, sự kiện trên. 

9. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 

Tổ chức Chính trị - Xã hội phường, các Tổ dân phố:  

- Thông tin, tuyền truyền các hoạt động của phường chào mừng kỷ niệm 20 

năm Ngày thành lập phường Nguyễn Trãi để đoàn viên, hội viên và Nhân dân được 

biết.  

- Vận động đoàn viên, hội viên, Nhân dân tham gia các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường. 

- Riêng Hội Nông dân phường chuẩn bị tốt các nội dung trưng bày, giới 

thiệu các sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP, các sản phẩm của các Tổ hợp 

tác trên địa bàn phường. 

10. Đề nghị Đảng ủy phường Nguyễn Trãi: 

Tăng cường công tác chỉ đạo các tổ chức Chính trị - Xã hội phường phối 

hợp với UBND phường triển khai thực hiện các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

20 năm ngày thành lập phường Nguyễn Trãi đạt hiệu quả cao. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm 

ngày thành lập phường Nguyễn Trãi ( 08/01/2004-08/01/2024). Đề nghị các 

ngành, công chức, các tổ chức Chính trị - Xã hội phường phối hợp triển khai 

thực hiện./. 

 Nơi nhận:                                                                         
- TT. Đảng ủy phường; 

- TT. HĐND phường;  

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Tại mục V; 

- Trang TTĐT phường (đăng tải); 

- Lưu: VT, UBND(Tú).                                              

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

 Phan Thành Trung 
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